

Remissyttrande

Brosäters Sjukhem AB,
556349-3914

Vassevägen 35
519 30 Horred

Datum 2017-02-23

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Brosäters Sjukhem AB avstyrker härmed utredningens förslag angående vinstregleringar för välfärdsbolagen. Våra möjligheter att verka skulle försämrats kraftigt och på lång sikt även hota vår faktiska existens. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den hela välfärdssektorn. Förslaget skulle direkt drabba våra 20 patienter/brukare och våra 15 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Brosäters Sjukhem AB

Brosäters Sjukhem AB (556349-3914) startades av Kaj Persson och Carina Johansson år 1989 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde vård och omsorg av psykiskt sjuka, genom behandling och rehabilitering av patienterna/brukarna.

Brosäters Sjukhem AB har en kapacitet om 22 vårdplatser för personer med psykiska funktionsnedsättningar samt lägenheter för utslussning av patienter/brukare.

Vi har 15 medarbetare och bedriver vår verksamhet på 1 enhet. Vi finns i Marks kommun i Västra Götalands län.

Vi har nöjda brukare/patienter och medarbetare, vilket bland annat framgår av de enkätundersökningar företaget utför.

Framtidsplanerna för Brosäters Sjukhem AB är att vi ser en möjlighet att utveckla våra vårdmetoder samt att vi skulle vilja expandera genom att förädla och utveckla vårdkedjan med nya vårdplatser och anställa fler medarbetare.

Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag

Brosätters Sjukhem AB har genomfört beräkningar för att ta reda på vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015 14 314 935 kr och hade en rörelsemarginal om 19,87 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 2 845 021 kr till 48 727 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 19,87 till 0,34 procent och vi menar att det inte skulle gå att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet om vi vore tvungna att hålla oss till en rörelsemarginal på denna låga nivå.

Avslutning

Valfärdsutredningens förslag om vinstregleringar i välfärden skulle få långtgående konsekvenser för Brosätters Sjukhem AB i sig men även för alla de människor som på ett eller annat sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar som den brukar. Vi anser att utredningen inte förstår vilka konsekvenser som medföljer om en vinstreglering införs. Den svenska välfärden behöver ta tillvara på alla möjliga krafter för att utvecklas och vi menar att man kommer tappa många av dessa krafter om förslaget införs.

Brosätters Sjukhem AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Brosätters Sjukhem AB


Stefan Lövenhamn